⁵⁸ FARLATI Daniele, *Illyricum Sacrum*. IV. Venetiis 1769, (dalje: Farlati, *Illyr. Sacr.*) str. 397: “Quare inter conditiones deditae receptuaeque urbis, quas Dux et Senatus approbavit, una haec fuit, ut omnes quidem cives utriusque ordinis ecclesiastici et laicalis, quamvis antea ab Sigismundo contra Venetos stetissent, in gratiam reciperentur, ac manerent in patria, non intelligendo tamen Episcopum Traguriensem, quem nolumus in civitate, nec in districtu Tragurii stare debere, nec redditus Episcopatus habere, nec alios rebellles nostros. Itaque ab urbe et ecclesia sua discedere coactus apud Sigismundum se recepit, vel certe in Slavonia, vel Hungaria exsulavit. Cum autem absens jus episcopale usurpare vellet, et nonnulla sacerdotia, que in urbe vacabant, nescio quibus contulisset, Dux et Senatus eos, quibus collata fuerant, admitti vetuit, omninoque prohibuit, ne quid in posterum rei ecclesiasticae Traguriensis Simon attingeret...”.

⁵⁹ U Veneciji je 15. travnja 1423. godine izabran novi dužd Francesco Foscari (19. lipnja 1373. – 1. studenog 1457.), koji je kao poslanik Mletačke Republike bio kod kralja Sigismunda i kod sultana. ROMANO Dennis, *The Likeness of Venice: A Life of Doge Francesco Foscari 1373-1457*. New Haven, Yale University Press, 2007.

⁶⁰ Prema dukali dužda Tome Moceniga od 4. kolovoza 1421. godine: “Thomas Mocenigo, Dei gratia dux Veneciarum, etc. Nobilibus et sapientis viris Luce Trono, de suo mandato comiti Traguriensi, et successoribus suis fidelibus dilectis etc. Fuimus informati quod episcopus Traguriensis qui sicut scitis, est rebellis nostri Dominii, aliqua beneficia contulisset in civitate Tragurii, quod nobis multum displicet; et propterea fidelitati vestre scribimus et mandamus, quod si dictus episcopus aliqua beneficia contulisset, aut in posterum conferret aliquibus personis, non debeatis dictas tales personas modo aliquo ad dicta beneficia acceptare, quia non intendimus quod in ea, que spectant episcopatu Traguriensi, ullo modo debeat se impendere, quia est notorius rebellis nostri Dominii. Datum in nostro ducali palatio die 4. Augusti, inductione 14. anno 1421.”

⁶¹ ASV, Arch. Concist., Acta Misc. 1, f. 69r. Ovo je imenovanje papa Martin V. potvrđio 21. studenog 1417. godine. Biskup Fantin se 24. listopada 1425. godine u ime nečaka Maffea Vallaresa (koji će 1450. godine postati zadarskim nadbiskupom) Apostolskoj komori obvezao na uplatu svote od četrdeset zlatnih florena na ime poreza prve godine ubiranja prihoda (*annata*) od kanonikata s prebendom u treviškoj katedrali, na koju je imenovan nakon smrti Blaža de Cacuīis iz Venecije. Početkom siječnja 1426. godine premješten je na mjesto nadbiskupa u Kreti, dok je njegovo biskupsko mjesto u Poreču preuzeo doktor kanonskog prava i novigradski biskup Daniel de Rampi (Gario). EUBEL, *Hierarchia catholica* I. str. 74 i 390; KING Margaret L., *Venetian Humanism in an Age of Patrician Dominance*. Princeton, New Jersey, 1986, str. 440-441.